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W 2025 roku na prace remontowe w 98 samorządowych przedszkolach i 162 szkołach i placówkach
zaplanowano w budżecie miasta 51 mln zł, z czego około 20 mln zł w ramach zadań dzielnic. Większość robót
wykonywana jest podczas ferii letnich pod nadzorem Miejskiego Centrum Obsługi Oświaty w Krakowie.

Łącznie w ramach 51 mln zł do zrealizowania wytypowano 475 zadań remontowych (w tym 354
zadania w 186 jednostkach obsługiwanych przez MCOO; niektóre szkoły i placówki realizują remonty
samodzielnie).

Dodatkową kwotę około 1,6 mln zł przeznaczono na opracowanie dokumentacji projektowych dla 28
jednostek oświatowych. Ponadto środki w wysokości 0,3 mln zł spożytkowano na pielęgnację zieleni w
13 jednostkach oświatowych.

Warto też wspomnieć, że w tym roku trzy szkoły otrzymały dotację Społecznego Komitetu Odnowy
Zabytków Miasta Krakowa (SKOZK) ze środków z Narodowego Funduszu Rewaloryzacji Zabytków
Krakowa – w łącznej kwocie powyżej 1,8 mln zł (Ogólnokształcąca Szkoła Muzyczna I st. ul. Basztowa –
661 tys. zł; II Liceum Ogólnokształcące – 293 tys. zł; Młodzieżowy Dom Kultury Fort 49 „Krzesławice” –
869 tys. zł).

Miasto dba o wnętrza i otoczenie szkół

Tegoroczne remonty objęły przede wszystkim pomieszczenia dydaktyczne i korytarze (80 zadań),
sanitariaty (55 zadań), instalację elektryczną (43 zadania). Sporo prac wykonano także przy naprawie
dachów (35 zadań), wstawianiu lub odnawianiu stolarki i ślusarki okiennej oraz drzwiowej (22
zadania), w kuchniach (17 zadań) i salach gimnastycznych (15 zadań). Bardzo dużo działo się także w
otoczeniu zewnętrznym jednostek oświatowych, przygotowywano tu parkingi, drogi, chodniki,
naprawiano ogrodzenia (75 zadań).

W 80 proc. przedszkoli, szkół i placówek prace remontowe zakończyły się przed 31 sierpnia. Te, które
pozostały do wykonania, prowadzone są na zewnątrz lub mają kosmetyczny zakres i nie utrudniają
prowadzenia zajęć.

Przykładowe zadania

Remont instalacji elektrycznej w Szkole Podstawowej nr 38 kosztował 754 tys. zł, remont sal
lekcyjnych z wymianą instalacji elektrycznej w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 4 to wydatek rzędu
452 tys. zł, a koszt kapitalnego remontu czterech sanitariatów oraz kanalizacji w Szkole Podstawowej
nr 95 wyniósł 429 tys. zł.

W Samorządowym Przedszkolu nr 178 wymieniono parkiety w 9 salach dla dzieci i w sali ćwiczeń
(kosztem 348 tys. zł), w Samorządowym Przedszkolu nr 20 wyremontowano kuchnię (kosztem 278
tys. zł). Na remont pomieszczeń przedszkolnych w Samorządowym Przedszkolu nr 79 wydano 258 tys.



zł, a na wymianę instalacji zimnej i ciepłej wody w Szkole Podstawowej nr 149 – kwotę 199 tys. zł.

Z innych większych zadań można wymienić remont sali gimnastycznej z pomieszczeniem do
przechowywania sprzętu sportowego oraz sali do tenisa stołowego w Zespole Szkół
Ogólnokształcących nr 18 (475 tys. zł), remont dachu sali sportowej i przewiązki (300 tys. zł) oraz sali
gimnastycznej (250 tys. zł) w Zespole Szkół Odzieżowych nr 1, remont i modernizację instalacji
elektrycznych i słaboprądowych w Zespole Szkół Elektrycznych nr 2 (300 tys. zł), remont zaplecza sali
gimnastycznej w Zespole Szkół Inżynierii Środowiska i Melioracji (250 tys. zł), remont instalacji
elektrycznej wraz z remontem pomieszczeń w budynku XIII Liceum Ogólnokształcącego (250 tys. zł),
remont dachu na budynku szkoły (230 tys. zł) w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 9.


